



" ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. "

ΕΜΠΟΡΙΟ - ΔΙΑΝΟΜΕΣ - ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ.: 57298604000

ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.
ΕΛΕΓΧΟΣ Ε.Μ.Μ.Ε. 57298604000
ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε.
ΕΛΕΓΧΟΣ Ε.Μ.Μ.Ε. 57298604000

ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ΑΡΧΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ΑΡΧΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ΑΡΧΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. ΑΡΧΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοιχεία σε μία γλώσσα ενημέρωσης για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας «ΕΛΓΕΚΑ Α.Ε. Εμπόριο-Διανομές-Αντιπροσωπείες-Βιομηχανία». Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να αναζητήσει διευκρινιστικό τον εκδότη, όπου αναγράφονται οι Εννομιμητές και Εταιρικές Οικονομικές Καταστάσεις, που έχουν συναχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (εννοπιμμένα και μη εννοπιμμένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ					
		01.01 - 30.06.2013		01.01 - 30.06.2012	
		Σύνολο	Σύνολο	Σύνολο	Σύνολο
Συνεχιζόμενες δραστηριότητες	Διακοπτείες δραστηριότητες				
Κύκλος Εργασιών	2.800	153.110	2.800	160.242	6.890
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	124	15.385	124	16.014	1.014
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	(234)	(1.604)	(1.604)	1.278	(224)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(4.233)	(1.727)	(1.727)	(3.458)	(3.843)
Μείον φόροι	1.502	(382)	1.120	(170)	(171)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(5.735)	(1.345)	(7.080)	(3.288)	(3.672)
Κατανέμονται σε:					
-Διακοπτείες μητρικής	(5.784)	(1.330)	(7.114)	(3.209)	(3.79)
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	49	(15)	34	(79)	(84)
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	3	0	3	(563)	(568)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	(5.732)	(1.345)	(7.077)	(3.851)	(4.240)
Κατανέμονται σε:					
-Διακοπτείες μητρικής	(5.708)	(1.330)	(7.038)	(3.476)	(3.85)
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(24)	(15)	(39)	(75)	(85)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	(0,1822)	(0,0419)	(0,2241)	(0,1011)	(0,1131)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	2.594	(1.537)	1.057	4.162	(153)
Ο ΟΜΙΛΟΣ					
		01.01 - 30.06.2013	01.01 - 30.06.2012		
		Σύνολο	Σύνολο		
Κύκλος Εργασιών	2.800	77.159	2.800	78.741	3.404
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	124	7.311	124	7.435	511
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων	(196)	(1.604)	(1.604)	383	(42)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	(2.189)	(1.727)	(3.916)	(1.966)	(120)
Μείον φόροι	(147)	(382)	(529)	(171)	(6)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(2.042)	(1.345)	(3.387)	(1.795)	(114)
Κατανέμονται σε:					
-Διακοπτείες μητρικής	(2.080)	(1.330)	(3.410)	(1.765)	(113)
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	38	(15)	23	(30)	(1)
Λοιπά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Β)	(108)	0	(108)	(284)	(289)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα / (ζημιές) μετά από φόρους (Α) + (Β)	(2.150)	(1.345)	(3.495)	(2.079)	(2.198)
Κατανέμονται σε:					
-Διακοπτείες μητρικής	(2.087)	(1.330)	(3.417)	(1.892)	(117)
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	(63)	(15)	(78)	(187)	(2)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)	(0,0655)	(0,0419)	(0,1074)	(0,0556)	(0,0592)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων	1.154	(1.537)	(383)	1.816	(7)
Η ΕΤΑΙΡΙΑ					
		01.01 - 30.06.2013	01.01 - 30.06.2012	01.04 - 30.06.2013	01.04 - 30.06.2012
Κύκλος Εργασιών		44.747		50.504	22.965
Μικτά κέρδη / (ζημιές)		7.982		10.545	3.768
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών & επενδυτικών αποτελεσμάτων		458		595	(9)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων		(908)		(844)	(690)
Μείον φόροι		(13)		(92)	(68)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους (Α)		(895)		(752)	(622)
Κατανέμονται σε:					
-Διακοπτείες μητρικής		(2.087)		(3.417)	(1.892)
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές		(63)		(78)	(2)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικά (σε €)		(0,0555)		(0,1074)	(0,0556)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων & συνολικών αποσβέσεων		1.154		(383)	(7)
		954		1.153	232
3. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (εννοπιμμένα και μη εννοπιμμένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ					
		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
		30.06.2013	30.06.2012	30.06.2013	30.06.2012
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2013 και 01.01.2012 αντίστοιχα)		54.733	66.702	44.761	54.611
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπτείες δραστηριότητες)		(7.077)	(4.240)	(796)	(782)
Αποκτήσεις μη ελέγχουσες συμμετοχές / Ύψους 2.214 χιλ. ευρώ		(189)	0	0	0
Πληρών καταβλητέων (αναλογία μη ελέγχουσες συμμετοχές) / Ύψους 200 χιλ. ευρώ		200	0	0	0
Μερίσματα καταβληθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές / Ύψους 300 χιλ. ευρώ		(349)	(0)	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2013 και 30.06.2012 αντίστοιχα)		47.366	62.113	43.965	53.829
4. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (εννοπιμμένα και μη εννοπιμμένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ					
		ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
		01.01 - 30.06.2013	01.01 - 30.06.2012	01.01 - 30.06.2013	01.01 - 30.06.2012
ΕΜΜΕΤΗ ΜΕΘΟΔΟΣ					
Λειτουργικές δραστηριότητες		4.233	(3.458)	(908)	(844)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων από συνεχιζόμενες δραστηριότητες		(1.727)	(385)	0	0
Αποβρώσεις εννομιμητών και άλλων παγίων στοιχείων / (Μείωση / Αύξηση) απαθρών		3.019	3.062	496	558
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογιστικών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		1.138	693	387	193
Αποβρώσεις εννομιμητών και άλλων παγίων στοιχείων / (Μείωση / Αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)		158	580	1	1
Μείον:		(254)	173	0	0
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές		(191)	0	0	0
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και (ζημιές) επενδυτικών δραστηριοτήτων		(202)	73	(84)	(65)
Χρεωστικά τόκοι και συναφή έξοδα		3.657	4.053	1.352	1.442
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογιστικών κεφαλαίων κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες		(2.011)	1.537	(1.417)	(1.250)
Μείωση / (Αύξηση) απαθρών		1.236	350	882	396
Μείωση / (Αύξηση) υποχρεώσεων		(15.747)	(9.093)	(18.394)	(2.991)
Μείον:					
Χρεωστικά τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα / (Μείωση / Αύξηση) υποχρεώσεων		(3.430)	(4.052)	(1.324)	(1.402)
Καταβληθέντα φέρον		(233)	(550)	0	0
Λειτουργικές δραστηριότητες από διακοπτείες δραστηριότητες		1.877	846	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)		(1.517)	4.867	(4.214)	526
Επενδυτικές δραστηριότητες					
Αύξηση συμμετοχών σε θυγατρική		0	0	(189)	0
Αγορά εννομιμητών και άλλων παγίων στοιχείων		(891)	(738)	(137)	(185)
Εισπράξεις από πωλήσεις εννομιμητών και άλλων παγίων στοιχείων		28	21	9	23
Αγορά επενδυτικών ακινήτων		(58)	(36)	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες		81	75	71	46
Επενδυτικές δραστηριότητες από διακοπτείες δραστηριότητες		0	0	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)		(840)	(680)	(246)	(116)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Εισπράξεις από μη ελέγχουσες συμμετοχές λόγω ίδρυσης νέων θυγατρικών		200	0	0	0
Αποκτήσεις μη ελέγχουσες συμμετοχές		(189)	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια		57.586	52.068	5.493	2.375
Εξοφλήσεις δανείων		(57.418)	(57.288)	(2.000)	(3.500)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολίσια)		(307)	(259)	0	0
Μερίσματα καταβληθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές		(301)	(349)	0	0
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπτείες δραστηριότητες		0	(471)	0	0
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)		(429)	(6.299)	3.493	(1.125)
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)		(2.786)	(2.112)	(967)	(715)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου		10.153	8.856	2.602	1.327
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		(1)	(10)	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου		7.366	6.534	1.635	612

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (εννοπιμμένα και μη εννοπιμμένα) Ποσά εκφρασμένα σε χιλιάδες Ευρώ				
		ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ
		30.06.2013	31.12.2012	30.06.2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδιοχρησιμοποιούμενα εννομιμητικά πάγια στοιχεία	56.004	57.579	8.616	8.887
Επενδυτικά ακίνητα	28.285	28.389	10.475	10.475
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	22.582	23.591	1.030	1.123
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	24.524	20.198	48.979	48.718
Αποθέματα	23.022	26.061	3.508	4.505
Αποτίμηση από πλάτες	70.434	88.561	25.129	38.810
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	28.938	30.748	12.860	13.550
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Προβλεπόμενα προς πώληση	4.967	0	0	0
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	258.756	281.127	110.297	126.068
ΛΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχές Κεφάλαιο	51.099	51.099	51.099	51.099
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	(15.688)	(8.735)	(7.134)	(6.338)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	35.411	42.364	43.965	44.761
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	11.955	12.369	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	47.366	54.733	43.965	44.761
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	3.199	18.386	0	10.410
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	33.818	32.694	601	1.420
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	89.187	79.022	42.135	28.214
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	78.920	96.292	23.596	41.263
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προαριζόμενα προς πώληση	6.266	0	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	211.390	226.394	66.332	81.307
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	258.756	281.127	110.297	126.068

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντιστοιχίες επωνυμίας, τη χώρα της καταστατικής τους έδρας και τα ποσοστά με τα οποία η Μητρική Εταιρεία συμμετέχει άμεσα ή έμμεσα στο μετοχικό τους κεφάλαιο, καθώς και η μέθοδος ενσωμάτωσής τους παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 1 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

2. Την 7^η Ιουνίου 2013 η Διοίκηση του Ομίλου στα πλαίσια της απελευθέρωσης της από την δραστηριοποίησή της στον φαρμακευτικό κλάδο αποφάσισε να προβεί στην πώληση της «MEDIHLM PHARMAΚΑΠΟΙΩΗΝ Α.Ε.». Ο Όμιλος «ΕΛΓΕΚΑ» υποστηρίζει όλες τις προγραμματισμένες δραστηριότητες από μη συμβατικές δραστηριότητες από την έναρξη δραστηριότητας του και κατά την 30^η Ιουνίου 2013 βρίσκεται σε αναζήτηση υποψηφίου αγοραστή. Οι διαπραγματεύσεις για την δραστηριοποίηση της πωλήσας αναμένεται να ολοκληρωθούν το αργότερο εντός ενός (1) έτους. Ως εκ τούτου, η «MEDIHLM PHARMAΚΑΠΟΙΩΗΝ Α.Ε.» εμφανίζεται ως Μη κυκλοφορούντα στοιχεία προαριζόμενα προς πώληση και ως Διακοπτείες δραστηριοτήτων. Το εν λόγω γεγονός περιγράφεται αναλυτικά στη Σημείωση 16 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

3. Για την κατάσταση των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν κατά την σύνταξη των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων των ετών 2012, που κλείνει την 31^η Δεκεμβρίου 2012, με εξαίρεση τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διαμεγνυμένα, τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2013, όπως αυτά αναφέρονται στη Σημείωση 2 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

4. Η Μητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά μέχρι και τη χρήση 2006. Από τη χρήση 2011, σύμφωνα με την Π.Ο.Λ. 1159/2011, για όλες τις Εταιρείες που οι ετήσιες Οικονομικές Καταστάσεις τους ελέγχονται υποχρεωτικά από Νόμιμους Ελεγκτές, εκδίδεται Ετήσιο Φορολογικό Πιστοποιητικό μετά από φορολογικό έλεγχο που διενεργείται από τους ίδιους νόμιμους ελεγκτές που ελέγχουν τις Οικονομικές Καταστάσεις. Οι ελεγχθέντες φορολογικά χρήσεις για κάθε μία από τις εταιρείες που περιλαμβάνονται στις Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις παρατίθενται αναλυτικά στη Σημείωση 5 των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων.

5. Επί των ακινήτων της Μητρικής Εταιρείας δεν υφίστανται εμπόδια βάρη, ενώ επί των ακινήτων των θυγατρικών της εταιρείας υπάρχουν κατά την 30^η Ιουνίου 2013 προσημασμένα για εξασφάλιση υποχρεώσεων συνολικού ύψους 11.150 χιλ. ευρώ (31/12/2012: 11.228 χιλ. ευρώ).

6. Δεν υπάρχουν επίδοχα ή υπό διαπραγμάτευση κενό και αποθηκευμένοι διακοπτείες ή διατηρηθέντα οργάνωσις που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας και της Ομάδας. Τα ποσά των χρηματοικών προτίμων στις 30/06/2013 για αποσβέσεις & επίδοχα πλάτες - κρυφές και Λοιπές εμπορικές απαιτήσεις για τον Όμιλο και για την Εταιρεία ανήλθαν σε 8.115 χιλ. ευρώ και 2.106 χιλ. ευρώ αντίστοιχα. Το συνολικό ποσό των προβλέψεων που έχουν διενεργηθεί για τις ανελκτικές φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου στις 30/06/2013 ανέρχεται σε 458 χιλ. ευρώ και για τη Μητρική Εταιρεία σε 318 χιλ. ευρώ, ενώ δεν έχουν διενεργηθεί "Λοιπές Προβλέψεις" από τον Όμιλο και την Εταιρεία κατά την έναρξη των περιόδων 10, 11 και 14 του Δ.Π.Χ.Π. Πρόβλεψεις, ενδεχόμενες υποχρεώσεις και ενδεχόμενα περιουσιακά στοιχεία.

7. Ο αριθμός των απαιτητικών περιόδων στις